SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2022 ID 3663

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PROFESSORES DE NIVEL SUPERIOR
II;
CNPJ: 27.580.036/0001-48;
OBJETO: “Contratação do palestrante Marcos Meier para formação continuada para os
profissionais da Rede Municipal de Ensino do Município de Fazenda Rio Grande/PR, para a
apresentação da palestra: “Ser Educador: O Limiar Entre o Ideal e o Real”, nos dias: 16 de
fevereiro ás 19:30 horas e 17 de fevereiro ás 19:30 horas, no Centro Municipal Multi Eventos,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e conforme documentos anexos ao
processo de apresentação de declaração de realização de serviço inerente a sua área de
atuação de forma exclusiva.”;
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n° 11/2022;
PROTOCOLO: 68905/2021;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24/2022;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura;
VALOR: O valor unitário é de R$ 6.000,00 (seis mil reais), por palestra perfazendo o valor
total de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para 2 palestras presenciais de até 1h:30min cada
apresentação, de acordo com a proposta, ora Contratada;
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022.

Coordenação de Contratos

: Publicado no Diário "':
: Oficial Eletrônico :
: Nº033/2022 - Data: de 16 :
: de fevereiro de 2022. : '------------------~